
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З № 50 

от  07.02. 2025 г.               

Об итогах районного этапа конкурса проектно –  

исследовательских работ «Пятое колесо» 

по техническому и декоративно-прикладному 

творчеству, рационализации и изобретательству 

среди обучающихся образовательных организаций 

Климовского района в 2024-2025 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского 

района №8  от 15.01.2025 г.прошѐл районный этап конкурсапроектно –  

исследовательских работ «Пятое колесо»по техническому и декоративно-

прикладному творчеству, рационализации и изобретательству среди 

обучающихся образовательных организаций Климовского района .  

На районный конкурс было представлено2работы изМБДОУ детский сад №3 

«Теремок» и  ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей, Климовского района».  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить протокол решения жюри   районного этапа конкурса проектно – 

исследовательских работ «Пятое колесо» по техническому и декоративно – 
прикладному творчеству, рационализации и изобретательству среди 

обучающихся образовательных учреждений (Приложение №1). 
2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования 

обучающихся ставших победителями конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, 
подготовивших победителей районного конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Толочко Н.А. 
 

 

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И. 

 
Исп. МБУДО «ЦДО» 

директор Е.В. Володина 

2-11-73 

 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № 50 
  от 07.02.2025 г. 

 
 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри о проведении районного этапа конкурса проектно – 

исследовательских работ «Пятое колесо» по техническому и декоративно – 

прикладному творчеству, рационализации и изобретательству среди 

обучающихся образовательных организаций Климовского района  
Место  Название 

работы 

Ф.И.О 

автора 

Возраст 

Класс 

Наименование  

учреждения 

Ф.И.О. педагога 

Номинация «Спортивно – техническая» 

Возрастная категория 4-6 лет (дошкольники) 

3 «Путешествие к 

звѐздам». 

Гончарова 

Анастасия 

Булатникова 

Софья 

Торлина 

Виктория 

15.08.2019 

04.05.2019 

 

14.19.2019 

МБДОУ детский сад 

№3 «Теремок» 

Климова Наталья 

Яковлевна 

Номинация «Рационализация» 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 «Приспособление 

для подвязывания 

стеблей огурцов». 

Куйдин 

Сергей 

Рогозин 

Дмитрий 

22.08.2012 

09.07.2012 

ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, 

Климовского 

района». 

Блохин Михаил 

Егорович 

 

 

Члены жюри: 

районного конкурса проектно-исследовательских работ 

 «Пятое колесо» по техническому и декоративно–прикладному творчеству, 

рационализации и изобретательству среди обучающихся образовательных организаций в 

2024-2025 учебном году 

 

Однодворцев Е.И. - председатель оргкомитета,  начальник отдела образования. 

Володина Е.В. - зам. председателя,   директор МБУДО  «ЦДО»; 

Бурда Е.А. – секретарь,  педагог- организатор МБУДО «ЦДО»; 

 

Члены оргкомитета: 

Отинова Г. М. – председатель профсоюза работников образования и науки; 

Дреко Н.А. – заместитель директора МБУДО «ЦДО»; 

Шкуратова О.Г. – учитель информатики Климовской СОШ №3; 

Жуковский Е.О. -  педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДО». 

 



 
 


